
UCHWAŁA NR 27/XLIV/2023 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2023-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 
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Załącznik do uchwały Nr 27/XLIV/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

GMINNY PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 
W GMINIE BORONÓW 

NA LATA 2023 - 2027 

 
WPROWADZENIE 

 Problem przemocy w rodzinie zaledwie od kilkunastu lat zaczyna przebijać się do świadomości 
społecznej. Początkowo był on marginalizowany i przemilczany. Okazuje się, że przemoc w rodzinie jest 
problemem trudnym do zdiagnozowania, który wymaga podjęcia szerokich, dobrze zorganizowanych 
i zaplanowanych na wiele lat interdyscyplinarnych działań, kierowanych zarówno do ofiar, jak i świadków oraz 
sprawców przemocy domowej.  

 W celu zapewnienia skutecznego rozwiązywania problemów związanych z przemocą w rodzinie, 
konieczne jest opracowanie i realizacja lokalnych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Boronów na lata 2023-2027 określa obszary i kierunki działań, mających na celu zmniejszenie zjawiska 
przemocy w rodzinie, poprzez rozwój profilaktyki, udzielanie profesjonalnego wsparcia osobom doznającym 
przemocy oraz działań ukierunkowanych na osoby stosujące przemoc. 

Podstawową cechą działań podejmowanych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie powinno być 
przede wszystkim szybkie reagowanie, mające na celu przerwanie przemocy, skuteczna pomoc osobom 
dotkniętym przemocą oraz efektywne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc. Prawidłowa realizacja 
działań w wyżej wymienionych obszarach, daje gwarancję zmniejszenia zjawiska przemocy w rodzinie. 

Przemoc domowa zdefiniowana jednoznacznie jako zachowania negatywne o dużej szkodliwości społecznej 
może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Rodzina jest podstawową i niezastąpioną 
grupą, jedynym i niepowtarzalnym środowiskiem kształtującym osobowość, system wartości, poglądy, styl 
życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami, 
oparte na miłości i zrozumieniu. 

 Warunkiem skutecznego działania jest objęcie kompleksową pomocą ofiar, zwłaszcza dzieci 
i młodzieży, w tym długofalowe oddziaływanie niwelujące głębokie urazy pozwalające na pełnowartościowe 
uczestnictwo w życiu społecznym oraz skuteczne powstrzymywanie sprawców i ich resocjalizację. 
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Niezbędnymi elementami determinującymi powodzenie podjętych działań jest powszechna edukacja społeczna, 
kompleksowa informacja i poradnictwo oraz realizacja zaplanowanych zadań w sposób zintegrowany i ciągły. 

Podstawa prawna programu wynika z następujących aktów prawnych: 

·Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej 

·Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

·Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy 
„Niebieska Karta” 

·Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

·Ustawa o pomocy społecznej, 

·Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

·Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii, 

·Ustawa kodeks karny i ustawa kodeks postępowania karnego, 

·Ustawa kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

·Ustawa o Policji, 

·Ustawa o systemie oświaty, 

·Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program jest spójny z Programami: 

·Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy 

·Powiatowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie 

·Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Boronów 

·Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

·Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii 

I. CHARAKTERYSTYKA PROBLEMU PRZEMOCY W RODZINIE 

 Przemoc jest zjawiskiem złożonym. Towarzyszą jej alkohol, zaniedbania, kłopoty materialne, 
zdrowotne oraz wiele innych, co wymaga zaangażowania specjalistów z różnych dziedzin. 

Przemoc domowa rzadko jest czynem jednorazowym, zazwyczaj jest procesem o długiej historii. 
Charakteryzuje się tym, że: 

·jest intencjonalna – przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie 
i podporządkowanie ofiary; 

·siły są nierównomierne – w relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest słabsza, a sprawca jest 
silniejszy; 

·narusza prawa i dobra osobiste – sprawca wykorzystuje przewagę siły i narusza podstawowe prawa ofiary ( 
do wolności, do nietykalności osobistej, do godności); 

·powoduje cierpienie i ból sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. Doświadczanie bólu 
i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony. 

 Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem złożonym, wieloaspektowym, rozpatrywanym w czterech 
perspektywach: prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Dotyka wszystkich jej członków, świadków, 
dzieci i to również oni wymagają pomocy. W sytuacji przemocy w rodzinie, często tyle się dzieje, że działania 
wymagają wieloaspektowego podejścia. Wtedy właśnie działania interdyscyplinarne dają takie możliwości, bo 
różne osoby i służby mogą działać w tym samym czasie zajmując się różnymi sprawami i osobami zgodnie ze 
swoimi kompetencjami i zadaniami. Aby przyniosły pożądany efekt, którym będzie zmiana i zatrzymanie 
przemocy, działania muszą być dostosowane do potrzeb konkretnej rodziny, skoordynowane i tworzyć system, 
który będzie oddziaływał na osobę doznającą, jak i stosującą przemoc. 
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 Współdziałanie służb stwarza możliwość prowadzenia oddziaływań interwencyjnych i pomocowych 
przez różne osoby i służby. Głównym założeniem Programu jest stworzenie systemu zintegrowanych działań 
we współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi na terenie gminy w zakresie pomocy społecznej. 
Program będzie łączył zasoby kadrowe, rzeczowe, wiedzę, kompetencje, umiejętności i doświadczenia takich 
podmiotów jak: Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Policja, Sąd i Prokuratura, Kuratorzy 
Sądowi, placówki oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz instytucje 
podstawowej opieki zdrowotnej. 

 Program opierać się będzie w głównej mierze na profilaktycznym przeciwdziałaniu, poprzez 
monitorowanie środowisk bieżącej pracy, wczesnym rozpoznawaniu zagrożeń, zdiagnozowaniu przyczyn 
i ustaleniu planu zaradczego. Istotną rolą podejmowanych w programie działań będą szeroko prowadzone 
kampanie informacyjne, programy edukacyjne, poradnictw i doradztwo. Program zakłada także doskonalenie, 
poprzez szkolenia kadr przygotowanych do skutecznego zapobiegania i interwencji w razie kryzysu. 

 Połączenie różnych działań, środków, kompetencji i możliwości może przyczyniać się do znajdywania 
najbardziej skutecznych sposobów działania. 

II. ADRESACI  PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY  W  RODZINIE 

     ORAZ  OCHRONY  OFIAR  PRZEMOCY  W  RODZINIE 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie kierowany jest 
do wszystkich mieszkańców gminy Boronów, z uwzględnieniem: 

1. osób doświadczających przemocy w rodzinie, w tym: 

·dzieci i młodzieży, 

·współmałżonków i partnerów w związkach nieformalnych, 

·osób starszych, 

·osób niepełnosprawnych; 

2. osób stosujących przemoc w rodzinie; 

3. świadków przemocy w rodzinie; 

4. osób i instytucji pracujących z rodzinami doświadczającymi przemocy w rodzinie. 

III. DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy problemów 
społecznych w gminie z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie. Bardzo trudno jest określić skalę 
przemocy domowej ze względu na specyfikę zjawiska. 

Trudno jednoznacznie określić liczbę osób doświadczających przemocy, które w wielu przypadkach 
nie ujawniają problemu, a co za tym idzie nie składają zawiadomienia o przestępstwie. Policja, pomoc 
społeczna i inne instytucje zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy lub ściganiem jej sprawców posiadają 
wyłącznie dane o ujawnionych jej faktach. Zawsze pozostaje pytanie, jak duża jest liczba nieujawnionych 
sytuacji, w których dochodzi do przemocy domowej.  Dzieje się tak z różnych powodów: obawy przed 
sprawcą, brakiem wiary, że coś to zmieni,  chęci zapomnienia o doznanej krzywdzie, z poczucia wstydu a także 
chęci ochrony sprawców i obawy przed wykluczeniem społecznym. Przedstawione czynniki powstrzymujące 
przed składaniem zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przemocy w rodzinie, odgrywają 
szczególną rolę w obliczu czynów popełnionych przez osoby bliskie i znajome. Z tego względu można 
przypuszczać, że znaczna liczba przypadków przemocy w rodzinie pozostaje nieujawniona. 

Na terenie Gminy Boronów przemoc w rodzinie występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, 
często łączy się z problemem nadużywania alkoholu. Zauważyć można większą liczbę ujawnionych 
przypadków w rodzinach dobrze sytuowanych, nie będących klientami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. To po części obala stereotyp jakoby do przemocy dochodziło wyłącznie w rodzinach o niskim 
statusie społecznym. Przypadki przemocy zdarzają się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie 
świadkami są jedynie członkowie rodziny. Skalę problemu przemocy w rodzinie najlepiej obrazują statystyki 
opracowane na podstawie danych zebranych w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 
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Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Boronowie został powołany 
w 2011 r. Od tego czasu gromadzi dane statystyczne dotyczące uaktywnionych przypadków stosowania 
przemocy w rodzinie w oparciu o prowadzoną procedurę „Niebieska Karta”. 

Przedstawione poniżej zestawienia pokazują dane wszczętych procedur „Niebieskie Karty”w okresie  od 
1 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2022r. 

Tabela 1. Liczba procedur „Niebieskie Karty” prowadzonych w latach 2020-2022 przez Zespół 
Interdyscyplinarny w Boronowie 

ROK LICZBA 
NOWYCH  

NIEBIESKICH  
KART 

LICZBA  NIEBIESKICH  
KART     W PROWADZENIU            

LICZBA  POSIEDZEŃ  ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO 

2020 2 5 2 
W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-
COV-2 działalność Zespołu ograniczono do zdalnych 
środków komunikacji. 

2021 4 6 4 
2022 2 4 4 

Źródło: dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Boronowie 

Tabela 2. Inicjowanie nowych procedur „Niebieskie Karty: przez poszczególne służby w Boronowie 

ROK GOPS Policja Służba zdrowia Oświata 
2020 0 2 0 0 
2021 0 4 0 0 
2022 0 1 0 0 

Źródło: dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Boronowie 

Po analizie danych za lata 2020-2022 można mówić o pewnej stałej tendencji dotyczącej liczby nowych 
procedur „Niebieskie Karty”, która w każdym z analizowanych lat utrzymywała się na poziomie zbliżonym. 

Należy jednak wspomnieć, że w roku 2020 jest epidemia Covid 19 i wprowadzono obostrzenia, co 
nie oznacza, iż zjawisko przemocy w rodzinie na terenie gminy Boronów występowało rzadziej. Należy 
przypuszczać, że zjawisko przemocy występowało na stałym poziomie lub wyższym niż w latach ubiegłych, 
gdyż ofiary przemocy zostały „zamknięte” ze sprawcami w „czterech ścianach” z ograniczoną możliwością 
wezwania pomocy. Najwięcej procedur „Niebieskie Karty” wszczynali przedstawiciele policji. 

Tabela 3. Liczba osób z podziałem na płeć, co do których istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie 
w Boronowie 

Lata Kobiety Mężczyźni Małoletni 
2020 0 5 0 
2021 0 5 0 
2022 0 4 0 

Źródło:  dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Boronowie 

Tabela 4. Liczba osób z podziałem na płeć, co do których istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą 
w Boronowie 

Lata Kobiety Mężczyźni Małoletni 
2020 7 0 3 
2021 7 0 5 
2022 4 0 4 

Źródło:  dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Boronowie 
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Osobami doznającymi przemocy domowej są w zdecydowanej większości kobiety zaś osobami stosującymi 
przemoc są głównie mężczyźni. 

Tabela 5. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego, podejmowane w związku z przemocą 

Lata Liczba 
zawiadomień 
złożonych do 
Prokuratury w 

Lublińcu 

Liczba zawiadomień 
złożonych do Sądu 

Rodzinnego o wgląd w 
sytuację dziecka oraz rodziny 

Liczba wniosków złożonych do 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 
Boronowie o skierowanie na leczenie 

odwykowe 
2020 2 1 2 
2021 3 2 2 
2022 2 1 3 

Źródło:  dane z Zespołu Interdyscyplinarnego w Boronowie 

Tabela 6.Liczba klientów Punktu Konsultacyjno – Terapeutycznego działającego w Boronowie            
z podziałem na ofiary i sprawców przemocy 

ROK 2020 2021 2022 
Ofiary przemocy 0 0 0 

Sprawcy przemocy 1 1 0 

Źródło: dane z Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego w Boronowie 

Z analizy wynika, iż osobami zgłaszającymi się do Punktu Konsultacyjno – Terapeutycznego                       
w przeważającej części są sprawcy przemocy. 

Tabela 7. Osoby skazane w Sądzie Rejonowym w Lublińcu zgodnie z art. 207 kk 

ROK Liczba osób skazanych prawomocnym wyrokiem 
2020-2022 9 

Źródło: dane z Sądu Rejonowego w Lublińcu 

Tabela 8. Liczba popełnionych przestępstw związanych z przemocą domową dotyczącą znęcania nad rodziną 
art. 207 kk 

ROK 2020 2021 2022 
LICZBA 

POPEŁNIONYCH  
PRZESTĘPSTW 

2 4 2 

Źródło: dane z Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu 

Po analizie danych za lata 2020-2022 można mówić o pewnej stałej tendencji związanej z przemocą domową 
Sytuacja ta może wynikać z panującej pandemii Covid 19 i wprowadzonych ograniczeń.  Domowa izolacja    
i panujący lockdown spowodował, że członkowie rodzin zostali zamknięci w swoich domach, co przyczyniło 
się do tego, że ofiary przemocy miały mniejszą możliwość informowania instytucji o swojej kryzysowej 
sytuacji. 

Tabela 9. Liczba osób uczestniczących w programach oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 

ROK LICZBA OSÓB 
UCZESTNICZĄCYCH W 

PROGRAMACH 
KOREKCYJNO-

EDUKACYJNYCH 

LICZBA OSÓB, KTÓRE 
UKOŃCZYŁY PROGRAM  

KOREKCYJNO - 
EDUKACYJNY 

2020 0 0 
2021 0 0 
2022 0 0 

Źródło: dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu 
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Z analizy wynika, iż w latach 2020-2022 w programie nie wzięła udziału żadna osoba. Należy tutaj 
wspomnieć, iż zgodnie z zaleceniami dot. opracowania i realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie warunkiem objęcia osoby oddziaływaniami korekcyjno-edukacyjnymi 
jest zaakceptowanie reguł uczestnictwa w Programie przez osobę podejrzaną o stosowanie przemocy. 
Członkowie grup roboczych, pracownicy socjalni nie mają prawnych narzędzi nakazujących udział 
w programie korekcyjno-edukacyjnym osobom, co do których zachodzi podejrzenie o stosowanie przemocy. 

IV. ZASOBY  GMINY  BORONÓW  W  ZAKRESIE  PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
W RODZINIE 

1. Zasoby instytucjonalne Gminy: 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie, 

b) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boronowie; 

c) Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny w Boronowie, 

d) Placówki oświatowe, 

e) Placówki ochrony zdrowia, 

f) Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne, 

g) Placówki kulturalne. 

V. ANALIZA SWOT 

1. Mocne strony: 

a) dobrze przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających na rzecz rodziny; 

b) działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

c) dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

d) sprawny / dobry przepływ informacji między instytucjami działającymi w systemie umożliwiającym szybkie 
działania interdyscyplinarne; 

e) poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym. 

2. Słabe strony: 

a) niewystarczająca infrastruktura socjalna gminy; 

b) brak wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych; 

c) brak zainteresowań programem korekcyjno – edukacyjnym ze strony osób stosujących przemoc; 

d) brak narzędzi prawnych umożliwiających Zespołowi Interdyscyplinarnemu zobowiązanie sprawców 
przemocy do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych; 

e) brak spójnego systemu współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz rodzin zagrożonych 
przemocą (prokuratura, sądy, policja, pomoc społeczna); 

f) brak grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy; 

g) członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach swoich obowiązków służbowych 
w swoich miejscach pracy, co sprawia, że praca na rzecz Zespołu jest dodatkowym dla nich obciążeniem. 

3. Szanse: 

a) aktualizowanie aktów prawnych dotyczących przemocy w rodzinie; 

b) rozwijanie współpracy między instytucjami i zaangażowanie w realizację działań interdyscyplinarnych; 

c) obalanie mitów i stereotypów dotyczących przemocy; 

d) zwiększająca się świadomość społeczeństwa dotycząca przemocy w rodzinie oraz możliwości skutecznego 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

e) zwiększająca się dostępność specjalistycznego wsparcia dla ofiar przemocy; 
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f) zwiększająca się liczba szkoleń oraz superwizji dla specjalistów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Zagrożenia: 

a) negatywne wzorce zachowań społecznych; 

b) bezradność i bierność rodzin w rozwiązywaniu własnych problemów; 

c) słaba kondycja ekonomiczna rodzin; 

e) bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych rodzin; 

f) problemy alkoholowe członków rodzin; 

g) niski poziom zaufania do instytucji i niechęć do współpracy ze strony rodzin; 

h) wykorzystywanie procedury „Niebieskie Karty” w sprawach rodzinnych, w tym rozwodowych 
(nadużywanie stosowania w/w procedury), 

i) brak uregulowań prawnych umożliwiających egzekwowanie od sprawcy przemocy współpracy                   
z Zespołem Interdyscyplinarnym podczas realizacji procedury „Niebieskie Karty”. 

VI. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

Cel główny: ograniczenie zjawiska przemocy domowej, zwiększenie skuteczności działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy na 
terenie gminy Boronów. 

 Cele szczegółowe: 

1. Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na problemy związane z przemocą w rodzinie. 

2. Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy. 

3. Zwiększenie skuteczności działań wobec sprawców przemocy w rodzinie. 

4. Podnoszenie kompetencji służb i podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

Cel szczegółowy nr 1 

Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na problemy związane z przemocą w rodzinie. 

Lp. Opis zadania Termin realizacji Realizatorzy/Partn
erzy 

Wskaźniki 
realizacji celu 

1. Prowadzenie poradnictwa i działań 
edukacyjnych służących 
wzmacnianiu wychowawczych i 
opiekuńczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą 
domową 

2023-2027 GOPS, PCPR, 
placówki oświatowe, 
organizacje 
pozarządowe 

-liczba placówek 
prowadzących 
poradnictwo, 
- liczba osób objętych 
poradnictwem 
-liczba rodzin 
objętych pomocą 
asystenta rodziny 

2. Organizowanie szkoleń związanych z 
tematyką przemocy w rodzinie dla 
konkretnych grup odbiorców 

2023-2027 GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, 
PCPR, organizacje 
pozarządowe 

-liczba szkoleń, 
- liczba 
uczestniczących 
pracowników 

3. Podnoszenie wiedzy społeczności 
lokalnej na temat przemocy w 
rodzinie: organizowanie prelekcji, 
pogadanek, upowszechnianie 
materiałów edukacyjno-
informacyjnych, ulotek, broszur 

2023-2027 GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, 
organizacje 
pozarządowe 

-liczba kampanii 
-liczba debat 
-liczba wydanych 
broszur, ulotek 
- liczba 
umieszczonych 
informacji 

4. Realizacja działań profilaktycznych 
wśród dzieci i młodzieży dot. agresji, 
przemocy 

2023-2027 Placówki oświatowe, 
organizacje 
pozarządowe 

- liczba programów 
profilaktycznych, 
- liczba  
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Cel szczegółowy nr 2 

Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy. 

Lp. Opis zadania Termin realizacji Realizatorzy/Part
nerzy 

Wskaźniki 
realizacji celu 

1. Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie 

2023-2027 Zespół 
Interdyscyplinarny, 
GOPS 

-liczba spotkań ZI 
-liczba rodzin objętych 
pomocą 
-liczba utworzonych 
grup roboczych 
-liczba posiedzeń grup 
roboczych 

2. Stosowanie procedury „Niebieska 
Karta” przez uprawnione podmioty 

2023-2027 GOPS, KPP, 
placówki służby 
zdrowia, placówki 
oświaty 

liczba sporządzonych 
„Niebieskich KartA”, 
liczba sporządzonych 
Niebieskich Kart z 
podziałem na 
uprawnione podmioty, 
liczba zakończonych 
procedur „Niebieskie 
Karty” z podziałem na 
przesłanki 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom krzywdzonym w trybie 
art.12a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie 

2023-2027 GOPS -liczba dzieci, które 
zostały odebrane w 
sytuacji bezpośredniego 
zagrożenia życia lub w 
związku z przemocą w 
rodzinie 

4. Udzielanie pomocy finansowej i 
rzeczowej osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie 

2023-2027 GOPS, organizacje 
pozarządowe 

-liczba osób/rodzin 
objętych pomocą 

5. Udzielanie pomocy psychologicznej, 
prawnej, terapeutycznej osobom 
dotkniętym  przemocą 

2023-2027 GOPS, organizacje 
pozarządowe, 
placówki służby 
zdrowia 

- liczba osób objętych 
pomocą 
-liczba grup wsparcia 
-liczba grup 
terapeutycznych 

Cel szczegółowy nr 3 

Zwiększenie skuteczności działań wobec sprawców przemocy w rodzinie. 

Lp. Opis zadania Termin realizacji Realizatorzy/Partn
erzy 

Wskaźniki 
realizacji celu 

1. Stosowanie procedury „Niebieskie 
Karty” przez uprawnione podmioty 

2023-2027 Zespół 
Interdyscyplinarny, 
GOPS, KPP, Służba 
Zdrowia, Oświata 

-liczba wszczętych 
procedur „Niebieskie 
Karty”   -liczba 
zawiadomień 
skierowanych do 
Prokuratury 
-liczba wniosków 
skierowanych do 
Sądu Rejonowego 

2. Podejmowanie działań wobec osób 
stosujących przemoc domową, które 
nadużywają alkoholu 

2023-2027 GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, 
KPP, GKRPA 

-liczba wniosków do 
GKRPA 
-liczba wniosków 
kierowanych przez 
Zespół 
Interdyscyplinarny do 
GKRPA 
- liczba osób, które 
podjęły leczenie 

3. Motywowanie i kierowanie osób 2023-2027 GOPS, Zespół - liczba programów 
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stosujących przemoc w rodzinie do 
udziału w programach korekcyjno - 
edukacyjnych 

Interdyscyplinarny, 
PCPR, Sąd 
Rejonowy, KPP 

korekcyjno - 
edukacyjnych, 
-liczba osób 
skierowanych do 
udziału w programie 
- liczba osób które 
ukończyły program 

Cel szczegółowy nr 4 

Podnoszenie kompetencji służb i podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 
Lp. Opis zadania Termin realizacji Realizatorzy/Partnerzy Wskaźniki realizacji 

celu 
1. Podnoszenie kwalifikacji członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie poprzez udział w 
szkoleniach, konferencjach, 
superwizji. 

2023-2027 GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny 

- liczba szkoleń, 
konferencji, 
superwizji 
-liczba uczestników 

VII. FINANSOWANIE  PROGRAMU 

Źródłami finansowania lub współfinansowania zadań przewidzianych do realizacji w ramach Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 
2027 będą: budżet państwa, budżet Gminy Boronów, środki znajdujące się w budżecie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Boronowie na realizację zadań przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz środki 
pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 

VIII. MONITORING 

ZZZJ.  

Monitoring zapisów Programu, polegać będzie na systematycznym zbieraniu i opracowywaniu danych, które 
posłużą do ewaluacji. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań programu będzie prowadzony 
systematyczny monitoring realizowanych działań, którym zajmie się Zespół Interdyscyplinarny. Wskaźnikami 
ewaluacji będą: liczba interwencji domowych, w tym z powodu przemocy w rodzinie, liczba pokrzywdzonych   
w wyniku przemocy domowej, liczba sprawców przemocy domowej, liczba sprawców przemocy domowej pod 
wpływem alkoholu, liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty”. 

IX. WYKAZ SKRÓTÓW 

ZY.  

GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

ZI – Zespół Interdyscyplinarny 

KPP – Komenda Powiatowa Policji 

PCPR- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
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